PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0230/PREF/2024

Araguari, 5 de março de 2024.

Exmo Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta e Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 07/02/2024 - REQUERIMENTO: 286/2024 - OFÍCIO: 301/2024
ASSUNTO: "Solicita à Secretaria Municipal de Saúde a reposição de
esfigmomanômetro (aparelho para medir pressão arterial) e o fornecimento de
copos descartáveis e pó de café para a Unidade de Saúde do Bairro Santa Helena."
Vereador(es) autoria: DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
Sinado Rguárinnatolosrfaxarmaxtzásiotti-i~~Totb4028/W2-4 C..&=fitro - Araguari-MG - CEP 38440-001

glke.90..,?4,91;#§~_eMgpf:tr~Àturadea ra g ua ri www.araguari.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0457/SMS/2024
Araguari, 29 de fevereiro de 2024

Ao Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
DD Prefeito Municipal
Araguari - MG

ASSUNTO: Resposta de Requerimento

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-vos a(s) resposta(s) do(s)
requerimento(s) advindo(s) da Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 30/01/2024 REQUERIMENTO(S): 286/2024
ASSUNTO(S): Solicita reposição de esfigmomanômetro e materiais de consumo

Vereador(es) autoria: DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE

Diante do que foi solicitado, informo que iremos checar a disponibilidade junto ao
almoxarifado para aquisição e disponibilização urgente às Unidades de Saúde.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para qualquer
outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente, .¡ PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
THEREZA CHRISTINA GRIEP CORRESPONDÊNCIA R EBIDA

Secretária Municipal de Saúde Em if

Araguari, conectada com você e com o Brasil

Horár

Rua Doutor Afrânio, 161 - Centro - Araguari - MG - 38.440-072
Telefone: (34) 3690-3005 - E-mail: secsaude@araguari.mg.gov.br

Assinado digitalmente por THEREZA CHRISTINA GRIEP, Data: 04/03/24 14:27

Código • 9eb63488-202d-463b-9db3-ee65f313527c

Secretar

f.-91

, Governo

i
-- SECRETAWA DE GC
DAT—A-:=-  CD-._.j.
PARA.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

* *

Ofício n. 301/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Senhor Prefeito,

-~70 pa InteT—ii —ocleGoverno

Otstavo .Won Perreara I

Araguari, 30 de janeiro de 2024.

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
286/2024, de autoria da VEREADORA DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE/PL,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria
Municipal de Saúde, a reposição de esfigmomanômetro (aparelho para aferir
pressão arterial), e o fornecimento de copos descartáveis e pó de café para a
Unidade Básica de Saúde - UBS do Bairro Santa Helena.

consideração
Na oportunidade, renovamos ssos protestos de elevada estima e

RODRIGO FERREIRA
Presiden

ANA LÚCIA R DRIGUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

5 CORRkS ONDÊNC A R EBIDA

Em
Horário:

Secretaria Governo